
16

Regelmäßige Kontrollen
Überprüfen Sie:

 �Das Modell und den Sender auf sichtbare Beschädigungen
 �den festen Sitz aller Schraubverbindungen; im Betrieb können sich Teile und Schraubverbindungen durch Motor-
vibrationen und Erschütterungen lösen. 

 �die Leichtgängigkeit aller drehenden/beweglichen Teile;
 �Steckverbindungen auf Kontakt und Kabel auf sichere Verlegung
 �den festen Sitz der Anlenkhebel und des Servoarms auf der Servo-Welle
 �den Ladezustand der Sender- und des Fahrakkus
 �die symmetrische Einstellung der Dämpfer einer Achse
 �den Zustand der Reifen

nvon Staub und Ablagerungen. 
 �Reinigen Sie auch die Kühlrippen des Elektromotors gründlich.

Pflege
 �Nach jeder Reinigung müssen die beweglichen Teile neu geschmiert werden.
 �Austretendes Öl/Fett muss gründlich entfernt werden, da sich hier sonst Staub besonders gut anlagern kann.

Wartungsarbeiten am Motor 
Wartungsarbeiten am Motor sollten Sie nicht selbst vornehmen, sondern Fachleuten überlassen, wenn Sie nicht über 
entsprechende Kenntnisse und Fähigkeiten verfügen. 
Wenn Sie dennoch selbst am Motor arbeiten wollen, müssen Sie diesen dazu ausbauen. 
Achten Sie für den Wiedereinbau auf die Reihenfolge der Steckverbindungen! 
Prüfen Sie das Laufverhalten und die Lager des Motors durch Drehen an der Motorwelle. Demontieren Sie gegebe-
nenfalls den Motor und reinigen Sie die Teile und Lager vorsichtig mit handelsüblichem Bremsenreiniger. Schmieren 
Sie die Lager wieder mit Kugellageröl.

Entsorgung

Allgemein 
Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemäß den geltenden gesetzlichen Vorschriften.

Batterien und Akkus 
Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Rückgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus 
verpflichtet; eine Entsorgung über den Hausmüll ist untersagt!
Nebenstehende Symbole weisen auf das Verbot der Entsorgung über den Hausmüll hin.  
Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind zusätzlich mit den Bezeichnungen für das ausschlaggebende Schwer-
metall gekennzeichnet: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/Akku z.B. unter 
den links abgebildeten Mülltonnen-Symbolen). 
Ihre verbrauchten Batterien/Akkus können Sie unentgeltlich bei den Sammelstellen Ihrer Gemeinde oder über-
all dort abgeben, wo Batterien/Akkus verkauft werden. 
Sie erfüllen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten Ihren Beitrag zum Umweltschutz.

- 15 -

7.4 Regelmäßige Arbeiten

Reifenwechsel

Die Reifen sind ab Werk auf den Felgen verklebt, um sie gegen Abspringen von der Felge oder Durchrutschen zu sichern. 
Daher muss bei einem Reifenwechsel in den meisten Fällen auch die Felge gewechselt werden!

Reinigung

Reinigen Sie das Modell nach jeder Fahrt mit einem Lappen und einer Bürste von Staub und Schmutz, oder verwenden Sie 
Druckluft.
Trocknen Sie das Fahrzeug auch gründlich ab,  wenn Sie durch feuchtes Gelände oder bei schlechtem Wetter gefahren 
sind.
Achten Sie insbesondere auf die Radlager. Nehmen Sie gelegentlich die Räder ab und reinigen Sie die Kugellager  von Staub 
und Ablagerungen. 
Reinigen Sie auch die Kühlrippen des Elektromotors gründlich.

Pflege

Nach jeder Reinigung müssen die beweglichen Teile neu geschmiert werden.
Austretendes Öl und Fett muss gründlich entfernt werden, da sich hier sonst der Staub besonders gut anlagern kann.

Wartungsarbeiten am Motor 

Wartungsarbeiten am Motor sollten Sie nicht selbst vornehmen, sondern Fachleuten überlassen, wenn Sie nicht über entspre -
chende Kenntnisse und Fähigkeiten verfügen. 
Wenn Sie dennoch selbst am Motor arbeiten wollen, müssen Sie diesen dazu ausbauen. 
Achten Sie für den Wiedereinbau auf die Reihenfolge der Steckverbindungen!
Prüfen Sie das Laufverhalten und die Lager des Motors durch Drehen an der Motorwelle. Demontieren Sie gegebenenfalls den 
Motor und reinigen Sie die Teile und Lager vorsichtig mit handelsüblichem Bremsenreiniger. Schmieren Sie die Lager wieder 
mit Kugellageröl.

8. ENTSOrGUNG

Allgemein

 Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemäß den geltenden gesetzlichen Vorschriften.

Batterien und Akkus
 Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Rückgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus 

verpflichtet; eine Entsorgung über den Hausmüll ist untersagt!
 Nebenstehende Symbole weisen auf das Verbot der Entsorgung über den Hausmüll hin. 
 Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind zusätzlich mit den Bezeichnungen für das ausschlaggebende Schwermetall 

gekennzeichnet: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/Akku z.B. unter den links 
abgebildeten Mülltonnen-Symbolen).

 Ihre verbrauchten Batterien/Akkus können Sie unentgeltlich bei den Sammelstellen Ihrer Gemeinde oder überall 
dort abgeben, wo Batterien/Akkus verkauft werden.

 Sie erfüllen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten Ihren Beitrag zum Umweltschutz.

>

>

>

>

>
>

- 15 -

7.4 Regelmäßige Arbeiten

Reifenwechsel

Die Reifen sind ab Werk auf den Felgen verklebt, um sie gegen Abspringen von der Felge oder Durchrutschen zu sichern. 
Daher muss bei einem Reifenwechsel in den meisten Fällen auch die Felge gewechselt werden!

Reinigung

Reinigen Sie das Modell nach jeder Fahrt mit einem Lappen und einer Bürste von Staub und Schmutz, oder verwenden Sie 
Druckluft.
Trocknen Sie das Fahrzeug auch gründlich ab,  wenn Sie durch feuchtes Gelände oder bei schlechtem Wetter gefahren 
sind.
Achten Sie insbesondere auf die Radlager. Nehmen Sie gelegentlich die Räder ab und reinigen Sie die Kugellager  von Staub 
und Ablagerungen. 
Reinigen Sie auch die Kühlrippen des Elektromotors gründlich.

Pflege

Nach jeder Reinigung müssen die beweglichen Teile neu geschmiert werden.
Austretendes Öl und Fett muss gründlich entfernt werden, da sich hier sonst der Staub besonders gut anlagern kann.

Wartungsarbeiten am Motor 

Wartungsarbeiten am Motor sollten Sie nicht selbst vornehmen, sondern Fachleuten überlassen, wenn Sie nicht über entspre -
chende Kenntnisse und Fähigkeiten verfügen. 
Wenn Sie dennoch selbst am Motor arbeiten wollen, müssen Sie diesen dazu ausbauen. 
Achten Sie für den Wiedereinbau auf die Reihenfolge der Steckverbindungen!
Prüfen Sie das Laufverhalten und die Lager des Motors durch Drehen an der Motorwelle. Demontieren Sie gegebenenfalls den 
Motor und reinigen Sie die Teile und Lager vorsichtig mit handelsüblichem Bremsenreiniger. Schmieren Sie die Lager wieder 
mit Kugellageröl.

8. ENTSOrGUNG

Allgemein

 Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemäß den geltenden gesetzlichen Vorschriften.

Batterien und Akkus
 Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Rückgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus 

verpflichtet; eine Entsorgung über den Hausmüll ist untersagt!
 Nebenstehende Symbole weisen auf das Verbot der Entsorgung über den Hausmüll hin. 
 Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind zusätzlich mit den Bezeichnungen für das ausschlaggebende Schwermetall 

gekennzeichnet: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/Akku z.B. unter den links 
abgebildeten Mülltonnen-Symbolen).

 Ihre verbrauchten Batterien/Akkus können Sie unentgeltlich bei den Sammelstellen Ihrer Gemeinde oder überall 
dort abgeben, wo Batterien/Akkus verkauft werden.

 Sie erfüllen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten Ihren Beitrag zum Umweltschutz.

>

>

>

>

>
>

- 15 -

7.4 Regelmäßige Arbeiten

Reifenwechsel

Die Reifen sind ab Werk auf den Felgen verklebt, um sie gegen Abspringen von der Felge oder Durchrutschen zu sichern. 
Daher muss bei einem Reifenwechsel in den meisten Fällen auch die Felge gewechselt werden!

Reinigung

Reinigen Sie das Modell nach jeder Fahrt mit einem Lappen und einer Bürste von Staub und Schmutz, oder verwenden Sie 
Druckluft.
Trocknen Sie das Fahrzeug auch gründlich ab,  wenn Sie durch feuchtes Gelände oder bei schlechtem Wetter gefahren 
sind.
Achten Sie insbesondere auf die Radlager. Nehmen Sie gelegentlich die Räder ab und reinigen Sie die Kugellager  von Staub 
und Ablagerungen. 
Reinigen Sie auch die Kühlrippen des Elektromotors gründlich.

Pflege

Nach jeder Reinigung müssen die beweglichen Teile neu geschmiert werden.
Austretendes Öl und Fett muss gründlich entfernt werden, da sich hier sonst der Staub besonders gut anlagern kann.

Wartungsarbeiten am Motor 

Wartungsarbeiten am Motor sollten Sie nicht selbst vornehmen, sondern Fachleuten überlassen, wenn Sie nicht über entspre -
chende Kenntnisse und Fähigkeiten verfügen. 
Wenn Sie dennoch selbst am Motor arbeiten wollen, müssen Sie diesen dazu ausbauen. 
Achten Sie für den Wiedereinbau auf die Reihenfolge der Steckverbindungen!
Prüfen Sie das Laufverhalten und die Lager des Motors durch Drehen an der Motorwelle. Demontieren Sie gegebenenfalls den 
Motor und reinigen Sie die Teile und Lager vorsichtig mit handelsüblichem Bremsenreiniger. Schmieren Sie die Lager wieder 
mit Kugellageröl.

8. ENTSOrGUNG

Allgemein

 Entsorgen Sie das Produkt am Ende seiner Lebensdauer gemäß den geltenden gesetzlichen Vorschriften.

Batterien und Akkus
 Sie als Endverbraucher sind gesetzlich (Batterieverordnung) zur Rückgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus 

verpflichtet; eine Entsorgung über den Hausmüll ist untersagt!
 Nebenstehende Symbole weisen auf das Verbot der Entsorgung über den Hausmüll hin. 
 Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind zusätzlich mit den Bezeichnungen für das ausschlaggebende Schwermetall 

gekennzeichnet: Cd=Cadmium, Hg=Quecksilber, Pb=Blei (Bezeichnung steht auf Batterie/Akku z.B. unter den links 
abgebildeten Mülltonnen-Symbolen).

 Ihre verbrauchten Batterien/Akkus können Sie unentgeltlich bei den Sammelstellen Ihrer Gemeinde oder überall 
dort abgeben, wo Batterien/Akkus verkauft werden.

 Sie erfüllen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten Ihren Beitrag zum Umweltschutz.

>

>

>

>

>
>



17

Fehlerbehebung
Problem Abhilfe

RC-Anlage funktioniert nicht Prüfen, ob die Anlage eingeschaltet ist. Ladezustand der Batterien / Akkus von Sender 
und Empfänger prüfen. Polung der Batterien / Akkus überprüfen.Kontakte und Steck-
verbindungen der Empfängerbatterien/Akkus prüfen

Sender schaltet sich sofort oder 
nach kurzer Zeit selbst ab

Ladezustand der Batterien / Akkus des Senders prüfen.

Nach dem Einschalten ertönt ein 
Alarmsignal des Fahrtreglers, Mo-
tor läuft nicht an

Eingangsspannung fehlerhaft, Fahrakku prüfen

Nach dem Einschalten leuchtet die 
rote LED des Fahrtreglers dauer-
haft, Motor läuft nicht an

Gas/Bremssignal fehlerhaft. Prüfen Sie die Verbindung zwischen Empfänger und Fahrt-
regler

Die Anlage hat nur eine geringe 
Reichweite

Ladezustand der Batterien / Akkus von Sender und Empfänger prüfen., ggf. laden oder 
erneuern.Abstimmung Sender / Empfänger prüfen

RC-Anlage arbeitet fehlerhaft Störimpulse
Stecker des Empfängerakkus ist lose
Empfänger beschädigt, z.B. nach einem Crash
Eine oder mehrere elektrische / elektronische Komponenten sind mit Feuchtigkeit in 
Berührung gekommen
Abstimmung Sender / Empfänger prüfen

Servo / Fahrtregler reagiert nicht Prüfen, ob die Anlage eingeschaltet ist. Ladezustand der Batterien / Akkus des Emp-
fängers prüfen. Polung der Servo-Stecker überprüfen.

Die Servos zittern Ladezustand der Batterien / Akkus von Sender und Empfänger prüfen. Prüfen, ob 
Feuchtigkeit in den Empfänger gelangt ist und ggf. vorsichtig mit einem Heißluftgeblä-
se trocknen

Servo brummt Ladezustand der Batterien / Akkus des Empfängers prüfen. Leichtgängigkeit der An-
lenkgestänge überprüfen. Servo ausbauen und auf Funktion testen

Servos sprechen nicht ordnungsge-
mäß an

Sender-und/oder Empfängerbatterien/Akkus sind schwach
Zahnräder im Servogetriebe greifen nicht oder sind defekt
Stellringe an den Anlenkhebeln sind lose
Reverse-Schalter am Sender wurde versehentlich auf “REV” geschaltet

Das Modell reagiert nicht Ladezustand von Fahrakku und Senderakkus prüfen
Der Stromkreis ist unterbrochenMotor ist kaputt; Antriebszahnrad klemmt

Motor läuft nicht an, obwohl das 
Servo reagiert

Motor läuft nicht an, obwohl das Servo reagiert; Motor ist defekt
Motorkabel lose, Motor wird zu heiß



18



19



20



21

- �� -- 77 -

ersatzteIle / sPare Parts / PIèces de rechaNge / recaMbIos / PartI dI rIcaMbI

2400
Servo RS 90 MGBB
Servo RS 90 MGBB

1853
NiMH-Akku 7,2V, 
2100 mAh
NiMH-Battery 7,2V, 
2100 mAh

6045
Madenschrauben, 6 St., 
M4x8
Grub screws, 6 pcs. M4x8

6030
Kreuzschlitzschrauben Set, 
B-Head cross screw set
3x8, 3x12, 3x14, 3x16, 3x20

6056
Obere Querlenker
Upper suspension arm set

6050
Chassis hinten
Rear chassis

6048
Differenzial, kpl.
Diff gearbox unit

6041
Akkuhalterung
Battery base &cover

6040
Regler/Empfänger-Box
Receiver case

6033
Kreuzschlitzschrauben ,  
Senkkopf 3x10
Flat cross screw 3x10

6029
Kreuzschlitzschrauben Set, 
Senkkopf
Flat cross screw set
2,6x10, 3x10, 3x14, 3x16

6028
Spurstangen re/li
Steering linkage set

6027
Obere Querlenker
Upper suspension arms

6106
Elektromotor RC-550 8515
Motor RC-550 8515

2000
2,4GHz Rc-Anlage 
2.4 GHz Transmitter/recei-
ver

6018
Dämpferbrücke vorne
Upper suspension arm 
mount, front

6010
Karosseriehalter vorne/
hinten
Canopy post, front & rear

6009
Untere Querlenker vorne
front lower suspension 
arms

6006
Achsschenkel hinten
Rear hub

6004
Spoilerhalter Set
Spoiler mount

6008
Untere Querlenker hinten
Rear lower suspension 
arms

6023
Heckflügel
Spoiler

6105
Fahrtregler KR-20
Speed controller KR-20

6026
Querlenkerhalter
Suspension arm mount 
block

6069
Differenzial v/h
Diff unit front/rear

6023
Heckflügel Carbonlook
Spoiler

6132
Reifensatz 2 St. schwarz
tire-Set 2 pcs. black

6158
Karosserie HotHammer 3
Body HotHammer 3

6157
Karosserie BigHammer 3

- �� -
3031/V1/0710

- 78 -

ersatzteIle / sPare Parts / PIèces de rechaNge / recaMbIos / PartI dI rIcaMbI

6073
Kreuzschlitzschrauben 
M3x10
B-Head cross screw M3x10

6063
Befestigungsmaterial
L/R Mount block

6082
Unterlegscheiben, 4 St.
Washer, 4 pcs.

6080
Antennenfuss, Alu
Antenna mount, M3 lock 
nut

6079
Selbstsichernde Schrauben, 
M4, Kugellager Ø 12x18x4,
Unterlegscheiben
Self-lock nut, washer, ball 
bearing

6100
Karosserie, Heckflügel
bedruckt
Canopy, spoiler, silk 
screened

6099
Reifen mit verchromten 
Felgen, 2 St.
Tire unit, chromed rims, 
2 pcs.

6113
Stossdämpfer (Kunststoff)
Shock absorber unit (plas-
tic)

6059
Achsschenkel vorne
C-hub, front

6045
Madenschrauben, 6 St., 
M4x8
Grub screws, 6 pcs. M4x8

6030
Kreuzschlitzschrauben Set, 
B-Head cross screw set
3x8, 3x12, 3x14, 3x16, 3x20

6041
Akkuhalterung
Battery base &cover

6031
Kreuzschlitzschrauben  
B-Head cross screw set
3x10, 3x14

6029
Kreuzschlitzschrauben Set, 
Senkkopf
Flat cross screw set
2,6x10, 3x10, 3x14, 3x16

6116
Steckerladegerät 9V
9V Battery charger

6083
E-Ringe, Ø 3x0,6, 12 St.
E-clip, Ø 3x0,6, 12 pcs.

6086
Motorritzel 13Z, M3
Motor gear 13T/M3

6046
Splinte, 10 St.
Cotter pins, 10 pcs.

6131
Achsschenkel Alu
Knuckle arm set alu



22

- �� -
3011/V1/0710

- 78 -

ersatzteIle / sPare Parts / PIèces de rechaNge / recaMbIos / PartI dI rIcaMbI

6078
Hauptzahnrad
Main gear

6073
Kreuzschlitzschrauben 
M3x10
B-Head cross screw M3x10

6068
Antriebswellen vorne/hin-
ten
Front&rear drive shaft

6063
Befestigungsmaterial
L/R Mount block

6082
Unterlegscheiben, 4 St.
Washer, 4 pcs.

6080
Antennenfuss, Alu
Antenna mount, M3 lock 
nut

6079
Selbstsichernde Schrauben, 
M4, Kugellager Ø 12x18x4,
Unterlegscheiben
Self-lock nut, washer, ball 
bearing

6077
Motorhalter, 
Getriebehalter v/h
Motor mount / gear mount 
front/rear

6076
Oberdeck, Aluminium
Upper deck, Alu

6108
Karosserie, Heckflügel
bedruckt
Canopy, spoiler, silk 
screened

6072
Servosaver-Einheit
Servo saver unit

6071
Reifen mit verchromten 
Felgen, 4 St.
Tire unit, chromed rims, 
4 pcs.

6067
Hauptzahnrad Set
Spur gear unit

6113
Stossdämpfer (Kunststoff)
Shock absorber unit (plas-
tic)

6064
CVD Antriebswellen 
Drive shaft set

6062
Seitliche Chassisplatten 
re/li
Chassis, side guard plate 
left&right

6061
Lenkservobefestigung, 
Oberdeck
Steering servo mount, 
upper deck

6059
Achsschenkel vorne
C-hub, front

6107
Karosserie, bedruckt
Canopy, silk screened

6083
E-Ringe, Ø 3x0,6, 12 St.
E-clip, Ø 3x0,6, 12 pcs.

6046
Splinte, 10 St.
Cotter pins, 10 pcs.

6070
Motorritzel 15Z M3, 
Schraube
Motor gear 15T/M3, screw

6116
Steckerladegerät 9V
9V Battery charger

6130
Reifensatz 4 St. schwarz
tire-Set 4 pcs. black

6164
Stoßdämpfe Alu orange
Shockabsorber unit (alu parts)

6062
Alu-Chassisplatte orange mit 
Spritzschutz
Alu - Chassis

- �� -
3031/V1/0710

- 78 -

ersatzteIle / sPare Parts / PIèces de rechaNge / recaMbIos / PartI dI rIcaMbI

6073
Kreuzschlitzschrauben 
M3x10
B-Head cross screw M3x10

6063
Befestigungsmaterial
L/R Mount block

6082
Unterlegscheiben, 4 St.
Washer, 4 pcs.

6080
Antennenfuss, Alu
Antenna mount, M3 lock 
nut

6079
Selbstsichernde Schrauben, 
M4, Kugellager Ø 12x18x4,
Unterlegscheiben
Self-lock nut, washer, ball 
bearing

6100
Karosserie, Heckflügel
bedruckt
Canopy, spoiler, silk 
screened

6099
Reifen mit verchromten 
Felgen, 2 St.
Tire unit, chromed rims, 
2 pcs.

6113
Stossdämpfer (Kunststoff)
Shock absorber unit (plas-
tic)

6059
Achsschenkel vorne
C-hub, front

6045
Madenschrauben, 6 St., 
M4x8
Grub screws, 6 pcs. M4x8

6030
Kreuzschlitzschrauben Set, 
B-Head cross screw set
3x8, 3x12, 3x14, 3x16, 3x20

6041
Akkuhalterung
Battery base &cover

6031
Kreuzschlitzschrauben  
B-Head cross screw set
3x10, 3x14

6029
Kreuzschlitzschrauben Set, 
Senkkopf
Flat cross screw set
2,6x10, 3x10, 3x14, 3x16

6116
Steckerladegerät 9V
9V Battery charger

6083
E-Ringe, Ø 3x0,6, 12 St.
E-clip, Ø 3x0,6, 12 pcs.

6086
Motorritzel 13Z, M3
Motor gear 13T/M3

6046
Splinte, 10 St.
Cotter pins, 10 pcs.

6118
Motorritzel 15 Z
motor gear 15 T

1756
Steckerlader 1 A
Battery charger 1A

6108
Karosserie, Heckflügel Speed-
Fire
Body, spoiler SpeedFire

6107
Karosserie, SpeedFire
Body SpeedFire

6155
Karosserie SpeedFire 3
body SpeedFire 3

6159
Heckflügel schwarz
Abbildung ähnlich

6156
Karosserie HotFire 3
body HotFire 3

6161 6160

6162

6163
Servosavereinheit orange
Abbildung ähnlich

- �� -- 77 -

ersatzteIle / sPare Parts / PIèces de rechaNge / recaMbIos / PartI dI rIcaMbI

2400
Servo RS 90 MGBB
Servo RS 90 MGBB

1853
NiMH-Akku 7,2V, 
2100 mAh
NiMH-Battery 7,2V, 
2100 mAh

6103
Chassis hinten
Rear chassis

6048
Differenzial, kpl.
Diff gearbox unit

6041
Akkuhalterung
Battery base &cover

6040
Regler/Empfänger-Box
Receiver case

6102
Stoßfänger vorne, 
Chassis vorne
Front bumper,
front chassis

6115
Spurstangen re/li
Steering linkage set

6027
Obere Querlenker
Upper suspension arms

6106
Elektromotor RC-550 8515
Motor RC-550 8515

2000
2,4GHz Rc-Anlage 
2.4 GHz Transmitter/recei-
ver

6018
Dämpferbrücke vorne
Upper suspension arm 
mount, front

6009
Untere Querlenker vorne
front lower suspension 
arms

6006
Achsschenkel hinten
Rear hub

6008
Untere Querlenker hinten
Rear lower suspension 
arms

6105
Fahrtregler
Speed controller

6059
Achsschenkel vorne
C-hub, front

6061
Lenkservobefestigung, 
Oberdeck
Steering servo mount, 
upper deck

6072
Servosaver-Einheit
Servo saver unit

6077
Motorhalter, 
Getriebehalter v/h
Motor mount / gear mount 
front/rear

6067
Hauptzahnrad Set
Spur gear unit

6113
Stossdämpfer (Kunststoff)
Shock absorber unit (plas-
tic)

6064
CVD Antriebswellen 
Drive shaft set

6062
Seitliche Chassisplatten 
re/li
Chassis, side guard plate 
left&right

6069
Differenzial v/h
Diff unit front/rear



23

- �� -- 77 -

ersatzteIle / sPare Parts / PIèces de rechaNge / recaMbIos / PartI dI rIcaMbI

2400
Servo RS 90 MGBB
Servo RS 90 MGBB

1853
NiMH-Akku 7,2V, 
2100 mAh
NiMH-Battery 7,2V, 
2100 mAh

6103
Chassis hinten
Rear chassis

6048
Differenzial, kpl.
Diff gearbox unit

6041
Akkuhalterung
Battery base &cover

6040
Regler/Empfänger-Box
Receiver case

6102
Stoßfänger vorne, 
Chassis vorne
Front bumper,
front chassis

6115
Spurstangen re/li
Steering linkage set

6027
Obere Querlenker
Upper suspension arms

6106
Elektromotor RC-550 8515
Motor RC-550 8515

2000
2,4GHz Rc-Anlage 
2.4 GHz Transmitter/recei-
ver

6018
Dämpferbrücke vorne
Upper suspension arm 
mount, front

6009
Untere Querlenker vorne
front lower suspension 
arms

6006
Achsschenkel hinten
Rear hub

6008
Untere Querlenker hinten
Rear lower suspension 
arms

6105
Fahrtregler
Speed controller

6059
Achsschenkel vorne
C-hub, front

6061
Lenkservobefestigung, 
Oberdeck
Steering servo mount, 
upper deck

6072
Servosaver-Einheit
Servo saver unit

6077
Motorhalter, 
Getriebehalter v/h
Motor mount / gear mount 
front/rear

6067
Hauptzahnrad Set
Spur gear unit

6113
Stossdämpfer (Kunststoff)
Shock absorber unit (plas-
tic)

6064
CVD Antriebswellen 
Drive shaft set

6062
Seitliche Chassisplatten 
re/li
Chassis, side guard plate 
left&right

6069
Differenzial v/h
Diff unit front/rear

6098
Karosseriehalter / Dämpfer-
brücke für Truck

6168
Karosserie HotHammer 4
Body HotHammer 4

6167
Karosserie BigHammer 4
Body BigHammer 4



24

Impressum

Diese Bedienungsanleitung ist eine Publikation der Firma df models, Drahthammer Strasse 22, D-92224 Amberg.
Alle Rechte einschließlich Übersetzung vorbehalten. Reproduktionen jeder Art, z. B. Fotokopie, Mikroverfil-
mung, oder die Erfassung in elektronischen Datenverarbeitungsanlagen, bedürfen der schriftlichen Genehmi-
gung des Herausgebers. Nachdruck, auch auszugsweise, verboten. Diese Bedienungsanleitung entspricht dem 
technischen Stand bei Drucklegung. Änderung in Technik und Ausstattung vorbehalten.

© Copyright 2015 by df models

Elektroaltgeräteverordnung

Elektroartikel gehören nicht in den Hausmüll. Sie können Ihre alten, gebrauchten Elektroartikel unentgeltlich bei 

den öffentlichen Sammelstellen Ihrer Gemeinde abgeben.

Gemäß der EAR Verordnung ist DF-Models registrierter Hersteller mit der WEEE-REG.-Nr  DE30915550

Konformitätserklärung 

Hiermit erklärt die Fa. DF-Models, dass das Modell  den einschlägigen Richtlinien und Normen entspricht und 

die Serie entsprechend gefertigt wird.

Zur Konformität wenden Sie sich bitte an 

DF-Models, Drahthammerstr. 22, D-92224 Amberg

info@df-models.com

www.maliracing.com
die Fahrzeugmarke von df models


